Estado da Paraíba

Assembléia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Inácio Falcão

Requerimento n° ________/2023

Autor: Deputado Inácio Falcão

Ementa: Requer que seja realizado apelo ao Superintendente do Departamento

de Estradas de Rodagens (DER) no sentido de viabilizar o roço do acostamento

da rodovia PB 079 entre a BR- 230 até Alagoa Grande-PB

Requeiro, na forma regimental, depois de ouvido o plenário, que seja

requerido apelo ao Superintendente do Departamento de Estradas de Rodagens

(DER), o Sr. Carlos Pereira de Carvalho e Silva, no sentido de viabilizar o roço

da rodovia PB 079, que liga a BR- 230 até a cidade de Alagoa Grande-PB.

Justificativa

  As atuais condições do trecho acima mencionado proporcionam

insegurança aos condutores de veículos bem como os transeuntes, haja vista a

invisibilidade de quem trafega no trecho da PB 079, entre os municípios de

Alagoa Grande até a BR- 230. Sendo assim confio na aprovação unânime da

presente propositura.

Sala das Sessões, 26 de abril de 2023

Inácio Falcão

Deputado Estadual

3.072